
 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 1 z 6 
 

Zápis č. 8/2023 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Rohoznice 

(dle §95 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení)) 

konané dne 15. 6. 2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ v Rohoznici, kraj 

Pardubický 

 

Přítomni: 

 

starosta:    Bc. Vlastimil Halbich 

místostarosta:   Ing. Luboš Branda 

zastupitelé: Aleš Demjančuk, Věra Pokorná, Karel Špatenka, Ing. 

arch. Veronika Švadlenková, Josef Tomášek (dle 

prezenční listiny – účast 100%) 

hosté: dle prezenční listiny 

 

 

 

Zahájení: 

Starosta obce v 18:05 hodin zahájil řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 

(6. 6. 2023) v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva 

obce a hosty. Následně konstatoval, že je přítomno sedm zastupitelů ze sedmi a zastupitelstvo 

obce je usnášeníschopné. 

 

 

Navržený program: 

 

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 

2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 

3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

4. Darovací smlouva na ukazatel rychlosti a betonový stůl na stolní tenis 

5. Žádost o úhradu části nákladů na provoz Základní školy a mateřské školy Praskačka 

6. Uzavření smlouvy o zastoupení zadavatele ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

7. Různé – příspěvky zastupitelů 

8. Diskuze 

9. Závěr 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 2 z 6 
 

BOD 1. 

Zahájení a schválení pořadu jednání 

Starosta obce navrhuje rozšíření programu jednání o bod č. 4 - Darovací smlouva na 

ukazatel rychlosti a betonový stůl na stolní tenis, bod č. 5 - Žádost o úhradu části nákladů na 

provoz Základní školy a mateřské školy Praskačka a bod č. 6 - Uzavření smlouvy o zastoupení 

zadavatele ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 115 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu jednání o bod č. 4 - Darovací  

smlouva na ukazatel rychlosti a betonový stůl na stolní tenis, bod č. 5 - Žádost o úhradu části 

nákladů na provoz Základní školy a mateřské školy Praskačka a bod č. 6 - Uzavření smlouvy 

o zastoupení zadavatele ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.115 bylo schváleno. 

 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Program jednání navržený starostou obce byl 

přijat bez připomínek. 

 

Usnesení č. 116 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostou obce. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.116 bylo schváleno. 

 

BOD 2. 

Návrh na ověřovatele zápisu a určení zapisovatele 

 Starosta obce navrhl jako zapisovatelku Ing. arch. Veroniku Švadlenkovou a jako 

ověřovatele zápisu pana Karla Špatenku a pana Josefa Tomáška. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy či stanoviska. Žádný jiný návrh ani stanovisko sděleno nebylo. 

 

 Usnesení č. 117 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu Ing. arch. Veroniku 

Švadlenkovou. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 3 z 6 
 

Usnesení č.117 bylo schváleno. 

 Usnesení č. 118 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu pana Karla Špatenku a pana Josefa 

Tomáška. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.118 bylo schváleno. 

 

 

BOD 3. 

Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

Starosta obce zrekapituloval plnění usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce.  

 

• V souladu s usnesením č. 29, kterým bylo zastupitelstvem schváleno založení 
vkladového účtu, starosta informoval o připsání kladných úroků z vkladu ve výši 
úrok za poslední měsíc + 34 868,- Kč (bylo uloženo oproti minulým měsícům o 
1 mil více), nominální hodnota vkladu je 7 mil Kč a úroky celkem za celou dobu 
k 14.6.2023 vč. posledního připsaného úroku k 14.6. jsou 170 098,- Kč. 

• Obrubníky v lokalitě za hřištěm – společnost iPlot group s.r.o. IČO:07990006 
provedla opravu.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 119 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 
7/2023. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.119 bylo schváleno. 

 

 

 

BOD 4. 

Darovací smlouva na ukazatel rychlosti a betonový stůl na stolní tenis  

Starosta obce informoval o uzavřené darovací smlouvě č. 13/2023 mezi Regionálním 

svazkem obcí Bohdanečsko a obcí Rohoznice, kterou RSOB bezúplatně převádí na obec 

Rohoznice ukazatel rychlosti a betonový stůl na stolní tenis. Převáděné věci byly pořízeny 

RSOB v rámci Programu obnovy venkova vyhlášeného Pardubickým krajem v roce 2017. 

Vzhledem k tomu, že uběhla 5-letá lhůta udržitelnosti, je majetek darován obci. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 4 z 6 
 

Usnesení č. 120 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí uzavření darovací smlouvy č. 13/2023 na movité 

věci – ukazatel rychlosti a betonový stůl na stolní tenis, dárce Regionální svazek obcí 

Bohdanečsko. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 120 bylo schváleno. 

 

 

BOD 5. 

Žádost o úhradu části nákladů na provoz Základní školy a mateřské školy Praskačka 

 Starosta obce informoval o zaslané žádosti obce Praskačka (5. 6. 2023) o úhradu části 

nákladů na provoz ZŠ a MŠ Praskačka. Jedno z dětí obce Rohoznice navštěvuje MŠ v Sedlici 

(spadá pod Praskačku) a obec Praskačka požádala naši obec o úhradu části nákladů – 337,- 

Kč/měsíc, celkem 3 370,- Kč. Všechny naše děti navštěvují školská zařízení v jiných obcích, 

ale žádná nežádá o úhradu nákladů. Úhradu „školkovného“ měla vyřešit novela Zákona č. 

243/200 Sb., Zákon o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným 

celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní). 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 121 

Zastupitelstvo obce neschvaluje úhradu části nákladů na provoz ZŠ a MŠ Praskačka 

ve výši 3 370,- Kč.  

 

Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 1  

Usnesení č. 121 bylo schváleno. 

 

 

BOD 6. 

Uzavření smlouvy o zastoupení zadavatele ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

V souvislosti s plánovaným pořízením FVE na obecní objekty je třeba uzavřít smlouvu o 
zastoupení zadavatele ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. Cena za tuto službu je v celkové maximální výši 39 900,- Kč, 
včetně DPH. Jedná se opět, stejně jako v případě pořízení studie stavebně technologického 
řešení fotovoltaické elektrárny a vypracování energetického posudku, o uznatelný náklad, na 
který bude možné uplatnit dotaci (až 75%). 
V souvislosti s plánovaným pořízením FVE informoval starosta přítomné o konci smlouvy na 
dodávky elektrické energie od společnosti Innogy Česká republika a o podpisu nové smlouvy. 
Nově se jedná o ceny podstatně vyšší, než v uplynulých letech, a proto výpomoc v podobě 
vyrobené elektřiny vlastní FVE bude více než potřebná. 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 5 z 6 
 

 

 

Usnesení č. 122 

Zastupitelstvo pověřuje starostu k uzavření smlouvy o zastoupení zadavatele ve 

smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, v celkové maximální výši 39 900,- Kč, včetně DPH. 

  

       Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 1  

Usnesení č. 122 bylo schváleno. 

  

 

BOD 7. 

Různé – příspěvky zastupitelů 

 

• Starosta obce informoval o provedené přeložce elektrického nadzemního vedení u 

obecního domu. V souvislosti s touto přeložkou bude třeba uhradit napojení obecního 

domu na elektrickou energii. Napojení provede společnost ELPO s.r.o., IČ: 26005221, 

která prováděla i samotnou přeložku. Cena těchto víceprací bude dle cenové nabídky 

21 770,- Kč bez DPH. 

• Cenová nabídka na opravu skel v obecním domě je 5 511,55 Kč, včetně DPH. Tato 

cena byla obcí akceptována. Škoda byla nahlášena jako pojistná událost. Zda bude 

skutečně uznáno zatím nevíme 

• Místostarosta obce informoval přítomné o zapsaném vkladu nového pozemku v rámci 

plánovaného umístění ČOV a o pokračujících jednáních s vlastníkem sousedního 

pozemku. 

• Pan Tomášek upozornil na termín divadelního představení pod širým nebem na zámku 

Kačina. Dále informoval o pořádání dětského dne 24. 6. 2023 od 15:00 hod. na hřišti 

v Rohoznici. 

 

 

BOD 8. 

Diskuze 

Diskuze probíhala v průběhu celého jednání k jednotlivým bodům zasedání. 

 

 

 

Závěr 

Starosta obce stanovil po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a 

jednání ukončil. 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva ve 18:50 hodin.  

Další zasedání zastupitelstva se uskuteční v měsíci 14. 9. 2023 v 18:00 hod.  

 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 6 z 6 
 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl zhotoven v Rohoznici dne 15. 6. 2023 

 

 

Zapisovatel: 

 Ing. arch. Veronika Švadlenková ……………………………… dne 15. 6. 2023 

Ověřovatelé zápisu: 

Josef Tomášek   ……………………………… dne 15. 6. 2023 

 Karel Špatenka   ……………………………… dne 15. 6. 2023 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

_________________________ 

Starosta obce 

Bc. Vlastimil Halbich 

 
_________________________ 

Místostarosta obce 

Ing. Luboš Branda 

 

 
 

razítko obce 


		2023-06-21T20:04:49+0200
	Bc. Vlastimil Halbich
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




